

สรุปราคางานวางท่อ
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2567

ชื่อโครงการ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 8
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 8 ตำบลมะค่า อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประมาณราคา วันที่ 10 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	172,171.02	1.3624	234,565.80	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในค่าอำนาจการ			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		234,565.80	
		คิดเพียง		234,500.00	

(ตัวอักษร) สองแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพลทัต คุณสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ

ตำแหน่ง (นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายพลทัต คุณสกุลภัทรพงศ์)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

กรรมการฯ

ชื่อโครงการ ขยายเขตประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 8 ตำบลมะค่า อำเภอนอนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน วางท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 1,000 เมตร
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
 ประมาณราคา 10-มิ.ย.-67 ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	ท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	250.00	420.56	105,140.00	1.3624	-	143,242.74	
2	ข้อต่อท่อตรง PVC 3"	อัน	250.00	50.47	12,617.50	1.3624	-	17,190.08	
3	น้ำยาประสานท่อ 250 g	กระป๋อง	20.00	128.04	2,560.80	1.3624	-	3,488.83	
4	ข้องอ 90 องศา PVC 3"	ตัว	4.00	83.18	332.72	1.3624	-	453.30	
5	ประตุน้ำ PVC 3 "	ตัว	1.00	500.00	500.00	1.3624	-	681.20	
6	ค่าขุดดินพร้อมถม	ลบ.ม.	240.00	198.00	47,520.00	1.3624	-	64,741.25	
7	ค่าอุปกรณ์อื่นๆ	LS	1.00	3500.00	3,500.00	1.3624	-	4,768.40	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน					172,171.02	1.3624		234,565.80	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างโดยประมาณ (-ตัวอักษร-)					สองแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน			234,500.00	

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
 (นายประเทือง หวังล้อมกลาง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้านบ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๘ จากหน้าวัดหนองโพธิ์ ถึง บ้านนายสงค์ พึ่งเกาะ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๓๔,๕๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : โดยดำเนินการวางท่อพีวีซี ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ตามแบบ อบต.มะค่ากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๓๔,๕๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ